
Strona 1 z 4 

 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój,  ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 

NIP: 8831788549;  REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 

Polanica-Zdrój, dnia  12.10.2020r. 
                      –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

L.dz. EZP.3820.469.2020 
Znak sprawy ZP/PN/2020/41-jednorazówka ZDL 
 

 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wraz 

z dostawą i rozładunkiem sprzętu jednorazowego użytku dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej 

Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A. 

 

Zamawiający, Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 

Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2020/41-jednorazówka ZDL zostały wniesione następujące zapytania: 

 
Pytanie nr 1 

Dot. SIWZ  
1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 
wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 
ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 

Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 2 

Projektu umowy: 
Dotyczy § 2 ust. 2.3  
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 200 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o 
takiej wartości. 

Odpowiedź 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 3 

Dotyczy § 6.3 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości  
brutto niezrealizowanego pisemnego zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na 
nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 
Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać 
od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający 
może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

http://www.scm.pl/


Strona 2 z 4 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 
Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do 
wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość 
kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie 
kary umownej w wysokości 3%  wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia 
jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający 
narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1 095%, 
wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który 
stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w 
przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one 
naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a 
co za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź 3 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 4 

Poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie próbek o wymiarach 16 x 105 mm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów? 

Odpowiedź 4 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 5 

Poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu drucianego powlekanego przy zachowaniu 
pozostałych parametrów? 

Odpowiedź 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 6 

Poz. 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szalek (płytek) Petriego o wysokości 16 mm, pakowanych 
po 25 szt.  przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź 6 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 7 

Poz. 25 
Prosimy o określenie, czy Zamawiający wymaga szkiełek z polem do opisu, czy gładkich bez pola? 

Odpowiedź 7 
Nie jest wymagane pole do opisu 

 
Pytanie nr 8 

Poz. 26 
Prosimy o określenie, czy Zamawiający wymaga szkiełek z polem do opisu, czy gładkich bez pola oraz czy 
szkiełka maja być cięte czy szlifowane? 

Odpowiedź 8 
Nie jest wymagane pole do opisu, szkiełka nie muszą być szlifowane 

 
Pytanie nr 9 

Poz. 29 
Prosimy o dopuszczenie kamer wykonanych z tworzywa PMMA spełniających pozostałe wymagania 
Zamawiającego. 

Odpowiedź 9 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 10 

Poz. 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek do wymazów z wacikiem wiskozowym przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź 10 
Zamawiający dopuszcza 

 
 
 



Strona 3 z 4 

Pytanie nr 11 
Poz. 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek do wymazów z wacikiem wiskozowym przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź 11 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 12 

Poz. 34 i 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez pakowanych po 10 szt. przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 

Odpowiedź 12 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 13 

Poz. 34 i 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez pakowanych po 20 szt. przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 

Odpowiedź 13 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 
Pytanie nr 14 

Poz. 44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówki z PS z etykietą z K2EDTA o wymiarach 12x75 
mm? 

Odpowiedź 14 
Zamawiający dopuszcza jeżeli pozwoli to na pobranie 10ml materiału 

 
Pytanie nr 15 

Poz. 44 
W przypadku braku zgody na pyt. Nr 14 prosimy o wydzielenie poz. 44 z pakietu. Produkt ten jest bardzo 
nietypowy i trudno dostępny, pozostawienie go w przetargu uniemożliwia złożenie oferty przetargowej. 

Odpowiedź 15 
Zamawiający wydzielił pozycję nr 44 do odrębnego pakietu 

 
Pytanie nr 16 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu złożenia ofert, z uwagi na dużą ilość dokumentów, które należy 
dołączyć do oferty. 

Odpowiedź 16 
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 15.10.2020r. 
Pozostałe zapisy bez zmian 

 
Pytanie nr 17 

Poz. 44 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówki z PS z etykietą z K2EDTA o wymiarach 12x92 
mm? 

Odpowiedź 17 
Zamawiający dopuszcza jeżeli pozwoli to na pobranie 10ml materiału 

 
Pytanie nr 18 

Poz. 44 
Prosimy o wyjaśnienie, na jaką ilość pobieranej krwi mają być probówki z poz. 44? Czy K2EDTA ma być w 
formie rozpylonej? Przy większej ilości krwi należy rozpylić więcej roztworu K2EDTA i roztwór może nie 
utrzymać się na ściankach.  

Odpowiedź 18 
Zamawiający wyjaśnia, że probówki z poz. 44 mają być na 10ml pobieranej krwi 

 

Pytanie nr 19 
Poz. 8 Czy Zamawiający dopuści styatywy bez uchwytów? Wykonawca zapewnia, że mimo to probówki są 
usadzone stabilnie. Reszta parametrów bez zmian.  

Odpowiedź 19 
Zamawiający dopuszcza 

 
 
 
 



Strona 4 z 4 

Pytanie nr 20 
Poz. 13.  Czy Zamawiający dopuści statyw 80-miejscowy? Reszta parametrów bez zmian.  

Odpowiedź 20 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 21 

Poz. 14 Czy Zamawiający dopuści kriopudełka z PC na 100 miejsc? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 21 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 22 

Poz. 31. Czy Zamawiający dopuści wymazówki o długości 150mm? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 22 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 23 

Poz. 32. Czy Zamawiający dopuści wymazówki o długości 150mm i z wacikiem wiskozowym? Reszta 
parametrów bez zmian. 

Odpowiedź 23 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 24 

Poz. 33 Czy Zamawiający dopuści wymazówki o długości 150mm? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 24 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 25 

Poz. 34 Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane po 10szt? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 25 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 26 

Poz. 34 Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane pojedynczo? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 26 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 27 

Poz. 35 Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane po 10szt? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 27 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 28 

Poz. 35 Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane pojedynczo? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź 28 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 29 

Poz. 36 Czy Zamawiający dopuści pojemnik bez dozownika? Reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź 29 

Zamawiający dopuszcza 
 

 

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. 

(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu 12.10.2020r. na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

 

                KIEROWNIK 

                   Sekcji Zamówień Publicznych  

           

                Maciej Cycuła 

                       –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
                   Zatwierdził 

 
Otrzymują: 
1. strona internetowa 
2. a/a dokumentacja przetargowa 


